
Příloha č. 2  
Knihovního řádu Městské knihovny Nové Město nad Metují 

 

PROVOZNÍ ŘÁD VEŘEJNÉHO INTERNETU 
 

Terminál veřejného internetu 
• Je umístěn v chodbě před oddělením pro dospělé. 

• Každý na něm může pracovat 15 minut denně zdarma po zadání vstupního kódu. Pro registrované 
uživatele knihovny je tímto kódem číslo jejich průkazu, ostatní si vyzvednou vstupní kód u obsluhy 
v oddělení pro dospělé. Po uplynutí 15 minut bude uživatel odpojen.  

• Terminál slouží pro základní vyhledávání informací, není možno z něj tisknout, ukládat nebo 
stahovat. 

• Poslední přístup k terminálu je možný třičtvrtě hodiny před koncem výpůjční doby. 
 

Přístup na internet s možností tisku 
• Dvě PC stanice v oddělení pro dospělé lze využít i ke stahování a tisku. Registrovaní uživatelé 

knihovny mohou využít 15 minut zdarma, dále je každá minuta za 1 Kč. Čas se měří od zadání 
vstupního kódu. Pro registrované uživatele knihovny je tímto kódem číslo jejich průkazu. Před 
uplynutím 15 minut bude uživatel upozorněn. Ostatní si u obsluhy oddělení pro dospělé mohou 
zakoupit vstupní kód za 10 Kč. Po jeho zadání mohou využívat PC po dobu 15 minut, dále je každá 
minuta za 1 Kč. Před uplynutím 15 minut bude uživatel upozorněn.  

• V případě tisku stránek platí uživatel úhradu dle aktuálně platného ceníku za jednotlivou stránku. 

• Uživatelé mohou používat pouze předinstalovaný software. Není dovoleno nahrávat na disk 
jakékoliv vlastní soubory ani instalovat aplikace stažené z internetu. Je zakázáno zasahovat 
do operačního systému. 

• Městská knihovna nenese odpovědnost za obsah souborů stažených z internetu, zvláště pak, 
obsahují-li viry. Uživatel je plně odpovědný za škody vzniklé jeho neodbornou manipulací 
s prostředky výpočetní techniky. 

• Chce-li uživatel používat vlastní donesená externí zařízení, je povinen ohlásit tuto skutečnost 
obsluhujícímu personálu. 

• Je zakázáno navštěvovat stránky s pornografickou tématikou, stránky propagující násilí, terorismus, 
fašismus či rasismus, stránky podněcující k užívání drog. 

• Uživatelé veřejného internetu jsou povinni dodržovat základní hygienické a civilizační standarty 
(čistota oděvu a celého zevnějšku, jednání neomezující ostatní návštěvníky a personál). 

• V prostorách knihovny je zakázána jakákoliv distribuce obchodního a jiného charakteru.  

• Uživatel je povinen dbát pokynů obsluhujícího personálu. V případě porušení provozního řádu 
může být vykázán. 

• Místnosti jsou z bezpečnostních důvodů nepřetržitě monitorovány kamerovým systémem 
se záznamem. 

• Stanice s internetem jsou určeny osobám starším 15 let. Mladším osobám jsou vyhrazeny stanice 
s internetem v dětském oddělení. 

• Poslední přístup k počítačům ve výpůjční době je možný hodinu před koncem výpůjční doby.  
 

WIFI 
• V prostorách knihovny je bezplatný přístup k internetu pomocí wifi (max. ½ hod denně). 

 
Platnost od 2. 4. 2024 
 
 
Mgr. Lucie Kunteová 
ředitelka knihovny 


